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BR.0012.8.3.2019 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 25.02.2019 

roku w Ratuszu Miejskim w Kole ul. Stary Rynek 1. 

Posiedzeniu przewodniczył Grzegorz Gibaszek - Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku 

Publicznego.  W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący powitał wszystkich gości i członków Komisji, po czym przedstawił 

porządek posiedzenia, którego tematem było: 

1. Zapoznanie się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w Kole o: 

 stanie bezpieczeństwa, porządku i czystości na terenie miasta, 

 realizacji zadań za rok 2018. 

2. Analiza projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/345/2017 Rady Miejskiej w 

Kole z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na 

terenie miasta Koła. 

3. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie miasta za 2018 rok. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kole za 2018 rok – 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gibaszek stwierdził, iż sprawozdanie otrzymaliście 

państwo we wcześniejszym terminie i każdy miał możliwość się z nim zapoznać, poprosił o 

zadawanie pytań Komendantowi Straży Miejskiej Krzysztofowi Ossowskiemu. 

Radna Halina Musiałek poprosiła o uściślenie przedstawionej informacji dot. udzielania 

asysty innym podmiotom, czy były dodatkowo odpłatne, czy w ramach wykonywanych 

obowiązków?  

Komendant K. Ossowski wyjaśnił, asysty innym podmiotom były wykonywane w ramach 

obowiązków, np. na wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej przy konieczności kontroli w lokalu 

mieszkalnym. 

Radny Grzegorz Gibaszek zapytał, z informacji wynika iż do Staży Miejskiej wpłynęło 

228 zgłoszeń o różnym charakterze interwencji, czy one były zasadne, czy też były fałszywe, 

bezcelowe zgłoszenia? 

Komendant K. Ossowski odpowiedział, z zasady zgłoszenia były potwierdzone, w kilku 

przypadkach w sprawie błąkających się psów bywało, że po przybyciu na miejsce już tych 

psów nie było. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał, w jakich godzinach były przyjmowane zgłoszenia? 

Komendant K. Ossowski odpowiedział, że w ubiegłym roku w ramach pracy 

dwuzmianowej zgłoszenia były realizowane w godzinach od 7.30 do 15.30 i od 14.00 do 
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22.00 przy 5 zatrudnionych Strażnikach. W tym roku pozostało 3 Strażników, którzy 

wykonują swoje obowiązki i zadania w godzinach od 7.30 do 15.30. 

Radny Grzegorz Gibaszek poprosił o podanie liczby Strażników, tak aby mogli 

prawidłowo wykonywać swoje zadania statutowe. 

Komendant K. Ossowski odpowiedział, do prawidłowego funkcjonowania Straży 

potrzebnych jest 8 Strażników i wówczas przy pełnej obsadzie, można wykonywać również 

wspólne patrole z Policją, tak jak było to praktykowane we wcześniejszych latach. 

Radna Halina Musiałek zapytała, czy złożony został wniosek do Burmistrza o 

zatrudnieniu Strażników? 

Komendant K. Ossowski odpowiedział, że Pan Burmistrz zna sytuację kadrową Straży i w 

miarę posiadanych środków, systematycznie liczebność Strażników będzie wzrastała. Pan 

Burmistrz planuje zwiększyć zatrudnienie od miesiąca maja-czerwca. Komendant 

zaproponował, aby odbyło się to etapami, teras dwie osoby i w późniejszym czasie kolejne 

osoby. Z uwagi na to iż każdy z nowo przyjętych musi odbyć szkolenie, które trwa ok. półtora 

miesiąca, następnie miesięczną praktykę, również należy zamówić sorty mundurowe to 

kolejne trzy miesiące. Dla przykładu, jeżeli w miesiącu marcu osoba zostanie zatrudniona to 

dopiero w miesiącu czerwcu będzie mogła w pełni wykonywać służbę. 

Radny Grzegorz Gibaszek poprosił o wyjaśnienie informacji dot. monitoringu, a w 

szczególności związanej ze spożywaniem alkoholu w miejscach publicznych gdzie zgłoszono 

132 przypadki, a odnosząc się do informacji dot. ustawy o wychowaniu w trzeźwości to za 

rok 2018 wykazano tylko 1 mandat i 6 pouczeń za to wykroczenie. Jak to się ma do 

przekazanych przez operatorów monitoringu interwencji? 

Komendant K. Ossowski wyjaśnił, że w większości te przypadki zgłaszane są Policji, 

gdyż te zdarzenia miały miejsce w godzinach nocnych lub wieczornych.  

Radny Grzegorz Gibaszek podkreślił, nasilający się problem spalania nieczystości w 

domach jednorodzinnych, zapytał jakie kroki są czynione by ten proceder zniwelować? 

Komendant K. Ossowski odpowiedział, spalanie nieczystości najczęściej odbywa się 

wieczorami. Straż posiada uprawnienia do kontroli i w chwili przyjęcia zgłoszenia 

prowadzona jest kontrola pieca i rodzaju opału. Stwierdza się niską jakość materiałów 

opałowych, czy też wysoką wilgotność drewna. 

Radny Grzegorz Gibaszek skierował pytanie do Pani Skarbnik dot. ściągalności 

nałożonych mandatów. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przekaże zapytanie o tą informację do Wydziału 

Podatków, Opłat i Egzekucji. Przedstawiła dochody generowane przez Straż Miejską i są to: 

w 2018 roku wpływ za mandaty wyniosła 20.627,80 zł. natomiast dochody ze strefy płatnego 

parkowania na łączną kwotę wyniosły 803.329,99 zł. z czego 198.443,76 zł. dot. wpływów 

przekazanych do Powiatu zgodnie z podpisanym porozumieniem (40%), a 604.886,23 zł. 

znalazło się na rachunku bankowym Miasta 

Przewodniczący Komisji podziękował za obszerne przygotowanie informacji i 

szczegółowe odpowiedzi na pytania. 

Informację przyjęto przez aklamację. 
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Ad. 2  Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/345/2017 Rady Miejskiej w 

Kole z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie 

miasta Koła przedstawił Krzysztof Ossowski Komendant Straży Miejskiej. Zmiana 

spowodowana jest wprowadzeniem możliwości wnoszeniem opłaty za postój pojazdów w 

strefie płatnego parkowania przy użyciu systemu płatności mobilnych bez zmian ustalonych 

stawek w SPP. Wprowadzenie takiej możliwości opłaty przyczyni się do sprawniejszego 

funkcjonowania strefy, a co za tym idzie użytkownik zapłaci za rzeczywisty czas postoju oraz 

będzie miał możliwość kontroli nad czasem postoju. 

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Ad. 3 Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie miasta za 2018 rok przekazana z materiałami na Sesję Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gibaszek powitał Zastępcę Komendanta Powiatowej 

Policji w Kole podinspektora Jacka Brzęckiego i zachęcił do zadawania pytań. 

Radna Teresa Brzoska zapytała, w informacji podana jest liczba nieletnich, którzy byli 

sprawcami przestępstwa narkotykowego, a czy były takie wykroczenia przez osoby dorosłe? 

Podinspektor Jacek Brzęcki odpowiedział, że w roku 2018 nie stwierdzono takiego 

wykroczenia przez osoby dorosłe. Wyjaśnił, jeśli przy osobie znaleziony zostanie środek 

niewiadomego pochodzenia jest poddawany badaniu lub ewentualnie biegły określa czy ten 

środek jest zabroniony, co wiąże się z konsekwencjami karnymi. Jeżeli stwierdzono u 

zatrzymanego większą ilość substancji zabronionych (odurzających, psychotropowych), to 

wówczas z reguły sprawa kończy się w Sądzie. Na podstawie art. 62 ustawy o 

przeciwdziałaniu narkomanii pozwala na umorzeniu postępowania w przypadku osoby 

uzależnionej wymagającej leczenia, a nie postępowania karnego. 

Radna Teresa Brzoska zapytała, czy w przypadku kilkurazowego zatrzymania osoby z 

małą ilością substancji szkodliwych jest sprawa umarzana. 

Zastępca Komendanta wyjaśnił, że każda sprawa jest indywidualnie rozpatrywana, jeżeli 

są to substancje zabronione, to decyzje zatwierdza Prokurator. 

Radny Grzegorz Gibaszek dodał, w 2015 roku nastąpiła nowelizacja ustawy dot. środków 

odurzających, w której wskazano 144 środki, następnie po kilku latach ilość tych środków 

zwiększyła się. Obecnie specjaliści w tym zakresie wykazują ok. 12 tys. specyfików, które się 

miesza aby ten środek powstał. 

Radna Halina Musiałek wyraziła opinie mieszkańców budynku przy ulicy Toruńska 62-

64, którzy obawiają się o własne życie z uwagi na wieczne burdy i libacje. Zapytała, czy 

częste są zgłoszenia i w związku z tym prowadzone są zwiększone patrole tej okolicy? 

Zastępca Komendanta powiedział, sytuacja jest znana Policji, reakcje na zgłoszenia w tym 

rejonie są natychmiastowe ze strony Dzielnicowego oraz Wydziału Prewencji. Bardzo często 

bywa tak, że po dotarciu patrolu osób awanturujących już nie ma lub zachowują się 

spokojnie. Do wszczęcia postępowania potrzebna jest osoba zawiadamiająca, która nie chce 

się ujawnić. 
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Radna Halina Musiałek stwierdziła, że bez względu na porę dnia można spotkać osoby 

pijące alkohol we wspomnianym miejscu, zapytała czy oprócz patroli Policji w mundurach 

można przydzielić obserwację Policjantów po cywilnemu? 

Zastępca Komendanta zapewnił, że również do obserwacji wysyłane są patrole operacyjne 

(w cywilu). 

Radna Halina Musiałek zwróciła uwagę na parkowanie samochodów na chodniku przy 

Szkole Podstawowej Nr 3, które utrudniają przejście pieszych. Na terenie miasta jest 

oczywiście wiele newralgicznych miejsc, gdzie parkowanie pojazdów odbywa się na 

chodnikach. 

Zastępca Komendanta zapewnił, że Policja reaguje na każde zgłoszenie złego parkowania, 

jest to wykroczenie. Poinformował, że od początku miesiąca marca zatrudnienie 

funkcjonariuszy w Komendzie będzie wynosił 100% tj. 165 etatów, co zapewne przyczyni się 

do szybszej reakcji na zgłoszenia i zapewni bezpieczeństwo i porządek w naszym mieście. 

Radny Grzegorz Gibaszek zasugerował wprowadzenie wspólnych patroli ze Strażą 

Miejską. 

Zastępca Komendanta uznał sugestię za zasadną, niewątpliwie ta inicjatywa usprawni 

pracę i zapewni bezpieczeństwo i porządek. 

Radny Marek Kaftan podkreślił, konieczność reakcji na parkowanie samochodów przy 

Szkole Podstawowej Nr 1 w czasie gdy rodzice przywożą dzieci do szkoły. Również poprosił 

o częstsze patrole na ulicę Fleszarowej - Muskat, gdzie młodzież przeniosła się z targowicy. 

Radny Jarosław Tomczyk uważał, że należy zmienić częstotliwość zmiany sygnalizacji 

świetlnej przy Szkole Podstawowej Nr 1. Poruszył problem na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła 

II, Nagórna, Powstańców Wlkp. gdzie dochodzi do wielu kolizji i wypadków. Twierdził, że 

należałoby zainstalować sygnalizację świetlną lub wykonać rondo. 

 Zastępca Komendanta powiedział, że organizacja ruch drogowego jest w  kompetencji 

zarządcy drogi. Podziękował za wszystkie uwagi i sugestie w odniesieniu do działań i pracy 

Policji, które w miarę możliwości zostaną wdrożone. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gibaszek podziękował Zastępcy Komendanta 

Powiatowej Policji podinsp. Jackowi Brzęckiemu za przybycie i przygotowanie obszernej 

informacji. 

Informacja przyjęta została przez aklamację. 

 

Ad. 4 Sprawy różne: 

Przewodniczący Komisji nawiązał do spotkania w dniu 25 stycznia br. w Komendzie 

Policji  i przesłanej informacji dot. zamontowania dodatkowych kamer wizyjnych (pismo 

stanowi załącznik do protokołu). Wskazane w piśmie drogi wylotowe z miasta, mają duży 

wpływ na wykrywalność napływowej przestępczości i tam w pierwszym rzędzie należy 

zamontować kamery. 

Pismo radnej Wandy Obiały (stanowi załącznik do protokołu) nawiązuje do składanych 

interpelacji w sprawie zmiany ruchu drogowego na ul. Opałki, będzie skierowane i 
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rozpatrywane przez nowo powstały „Zespół do spraw oznakowania dróg gminnych 

publicznych miasta Koła"  

 

Opinia Komisji do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/345/2017 Rady 

Miejskiej w Kole z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 

na terenie miasta Koła - opinia jednogłośnie pozytywna, w głosowaniu 4 głosów za. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

     Przewodniczący  

       Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

 

         /Grzegorz Gibaszek/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J. Brzeg – Biuro Rady 


